Verursacher Strom, Kraftstoffe für Dienst-
wagen / Car-Allowance und Dienstreisen bis 
zum Geschäftsjahr 2024, Zielerreichung 
gewichtet mit 15 %

Ermittlung der bedingt gewährten 
Performance Shares

Zu Beginn des Performance-Zeitraums am 
1. Januar 2021 wurden Jürgen Hermann insgesamt 
124.138 (in Worten: einhundertvierundzwanzig- 
tausendeinhundertachtunddreißig) Performance 
Shares bedingt gewährt. Für diese Berechnung 
wurden der mit Jürgen Hermann vertraglich 
vereinbarte LTI-Zielbetrag von 180.000 € und ein 
durchschnittlicher Aktienkurs von 1,45 € je Aktie 
(berechnet als arithmetisches Mittel der Schluss-